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OPLEV
OPLEV er Koldingbibliotekernes halvårs-
katalog, der samler en række arrangemen-
ter og tilbud, der finder sted på biblioteker-
ne. Koldingbibliotekerne samarbejder med 
frivillige, foreninger og andre kulturaktører. 
Derfor finder du også arrangementer i dette 
katalog, der er skabt af eller i samarbejde 
med nogle af vores faste samarbejdspart-
nere. Ud over aktiviteterne i dette katalog 
kan du på vores hjemmeside løbende finde 
arrangementer, som folkeoplysende for-
eninger afholder i bibliotekernes lokaler. 

BILLET 
Til mange arrangementer skal du have en 
billet, som du kan købe på vores hjemme-
side. I flere tilfælde er billetten gratis, men 
nødvendig for at vi kan sikre en god afvik-
ling af arrangementerne. Husk at afmelde 
din billet, hvis du alligevel ikke får brug for 
den. På koldingbib.dk leder vi dig videre til 
vores samarbejdspartneres hjemmesider 
for billetkøb hos dem.  

HANDICAPADGANG 
Det er muligt at få en gratis billet til han-
dicapledsager (med ledsagerkort) til alle 
bibliotekets egne arrangementer. Kontakt 
os, hvis du har brug for denne mulighed. 
Kontakt os ligeledes, hvis du har spørgsmål 
vedrørende tilgængelighed og imøde-
kommelse af særlige behov. 

KONTAKT 
Koldingbibliotekerne
Slotssøvejen 4  
6000 Kolding

Telefon: 79 79 11 00
Mail: bibliotek@kolding.dk
Vi hører altid gerne fra dig.

FØLG OS
 Koldingbib.dk
 @Koldingbib
 /Koldingbib

Hold dig opdateret om dit lokalbibliotek 
Koldingbib.dk/Christiansfeld
Koldingbib.dk/Lunderskov
Koldingbib.dk/Vamdrup

FORSIDEFOTO 
Vinicius ”amnx” Amano

TRYK 
From Grafisk 

OPLAG 
2.500 eksemplarer

TAK... 
Til vores samarbejdspartnere, vores 
medarbejdere og skribenterne der har 
bidraget til denne sæson af OPLEV.
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Med forbehold for trykfejl og ændringer. 
Opdateringer vil fremgå på koldingbib.dk 
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OPLEV
Kom og vær en del af et bæredygtigt fællesskab

Koldingbibliotekerne arbejder for en bære-
dygtig fremtid. Som del heraf fokuserer vi på 
at tilbyde og understøtte fællesskaber, som 
er afgørende for trivsel og sammenhængs-
kraft i samfundet. 

Der tales ofte om en trivselskrise blandt 
børn og unge, der oplever ensomhed, præ-
stationsræs og kæmper med at finde egen 
identitet.

På bibliotekerne har vi en række tilbud, der 
kan være små brikker i et puslespil, der 
samlet set kan styrke trivslen hos børn og 
unge, ja faktisk hos alle aldersgrupper. Det 
er derfor også med stor glæde, at vi kan 
se, at der er en stigende interesse for vores 
tilbud til børn og unge.

I dette katalog er der tilbud til alle alders-
grupper, men jeg vil gerne fremhæve nogle 
af de aktiviteter, der særligt er målrettet børn 
og unge. 

Vi oplever en støt stigende interesse for 
fællesskaber om litteraturen i vores bog-
klubber. I bogklubben Bogmestrene mødes 
en stor flok børn med jævne mellemrum og 
finder fællesskab med hygge, leg og snak – 
med bøgerne som omdrejningspunkt. 

For de unge har tilslutningen også være 
stigende, og vi har derfor i efteråret to 
grupper, der mødes med fokus på Young 
Adult-litteraturen, der ofte kredser om den til 

tider svære overgang fra barn til voksen. 

I fællesskabet Læs under regnbuen mødes 
særligt unge, men også andre aldersgrup-
per, der har det tilfælles at være nysgerrig 
på emnet køn og seksualitet. Metoden her 
er guidet fælleslæsning, hvor en tekst bliver 
læst højt, og som man dernæst taler ud fra. 

For mange unge fylder klimakrisen rigtig 
meget, og derfor er det vigtigt at kunne 
deltage i fællesskaber, hvor man kan mødes 
med andre og sætte fokus på den bære-
dygtige forandring. Det kan man blandt 
andet i den Bæredygtige Bogklub, hvor man 
kan drøfte litteratur, der tematisk arbejder 
med emnet. I Plantotekerne i Lunderskov 
og Kolding kan man bytte sig til større bio-
diversitet i haven. Det er også muligt at blive 
frivillig i Plantotekerne og på den måde være 
en del af et grønt fællesskab. 

Vi håber at se endnu flere børn og unge 
mennesker på bibliotekerne. 

Alle er velkomne! 
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Pia Henriette Friis 
Bibliotekschef
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o v e r b l i k
AUGUST
01.-31. Udstilling: Knipling til Husbehov

08. Skriv Løs

27.  Bogklubben Bogmestrene

29.   Bæredygtig Bogklub på 

Klimafolkemødet

30.   Eventyrlig kulturnat

31.   Årets Knipledag med 

knipleværksted

31.   Kig og find med Hr. Grå

SEPTEMBER
03.   Readathonmakkere: Læseklub 

for unge

03.   Den Utilpassede: Historien om 

Johans møde med Herrnhuterne

04.   YA Readers

05.   Skriv Løs

07.   Hr. Grås læsefest

07.   Åben Slægtsforskerdag

09.   Litteratur6000: Mød Stine Askov

10.   Klassisk Lytteklub

12.   Små Synger Sammen Dag

12.   Brætspilsklub 13+

14.   Plademesse

17.   Læsekredsaften

19.   Læs under regnbuen

20.   Nerf Gun Battle for unge

24.   Bogklubben Bogmestrene

OKTOBER
01.   Readathonmakkere: Læseklub 

for unge

02.   YA Readers

03.   Bæredygtig Bogklub i naturen

03.   Månedens sange

03.   Skriv Løs

05.   Fortælling med Mini Grå

08.   Klassisk Lytteklub

10.   Læs under regnbuen

10.   Brætspilsklub 13+

12.   Litteratur6000: Skrivekursus 

med Maja Lucas

15.-16.  Readathon: Læsemarathon for 

alle aldre

16.   Børnebio, popcorn og saftevand

16.   Højtlæsning for børn

17.   Nerf gun battle for børn

18.   Hintmesterskaber for 

børnefamilier

20.   Mal & Musik – Jazz for kids

22.   Bogklubben Bogmestrene

24.   Kolding Talks: Lars Findsen – 

mød spionchefen
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25.   Nerf Gun Battle for unge

26.   Slut med sut – 3-årsfest 

26.   Litterær Salon om Hannah Arendt

30.   Appetit på bøger: Hekse og 

Urkræfter

31.   Bæredygtig Bogklub

31.   Folkeuniversitetet: Højdepunkter 

i klassisk musik og opera – med 

Søren Schauser

NOVEMBER
02.   Fortælling med Mini Grå

04.   Folkeuniversitetet: Aften på 

biblioteket: Om Elena Ferrante

04.   Kolding Talks: Frederik Cilius og 

Mathias Hammer

05.   Readathonmakkere: Læseklub 

for unge

06.   YA Readers

07.   Månedens sange

07.   Skriv Løs

08.   Nerf Gun Battle for unge

11.   Skumringstimen: Højtlæsning for 

voksne

11.   Brætspilsklub 13+

12.   Klassisk Lytteklub

14.   Læs under regnbuen

15.   Præsentation af Koldingbogen 

2024

19.   Bogklubben Bogmestrene

25.   Folkeuniversitetet: Leonard 

Cohen – 90 år

28.   Bæredygtig Bogklub

29.   Green Friday

29. november-23. december  

 Salg af retro børneplakater

DECEMBER
01.-23. Julequiz

03.   Readathonmakkere: Læseklub 

for unge

04.   YA Readers

05.   Appetit på bøger: Lys på kunstig 

intelligens

05.   Skriv Løs

07.   Fortælling med Mini Grå

10.   Klassisk Lytteklub

12.   Månedens sange

12.   Brætspilsklub 13+

14.-19.  Bogsalg

17.   Bogklubben Bogmestrene

17.   DR Romanklub
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1. JUNI-27. AUGUST / KOLDING BIBLIOTEK 
/ GRATIS, MØD BARE OP

KIG OG FIND MED HR. GRÅ – EDDIES 
INDKØBSTUR
Børnebibliotekets store hund, Hr. Grå, elsker 
at snuse sig frem til alt fra kødben til lygte-
pæle. Hver aften, når børnebiblioteket luk-
ker, laver Hr. Grå sjove skattejagter til alle de 
børn, der kommer på biblioteket. Han har 
lavet en om Sallys far og Eddie, der køber 
ind. Vil du prøve den?

1. AUGUST-31. AUGUST / KOLDING BIBLI-
OTEK / GRATIS, MØD BARE OP

UDSTILLING: KNIPLING TIL  
HUSBEHOV
Udforsk de delikate mønstre, fine detaljer og 
imponerende håndværk, der fortæller hi-
storien om denne traditionsrige teknik. Lad 
dig inspirere af kniplernes æstetik og hånd-
værksmæssige dygtighed på en unik udstil-
ling, der hylder denne smukke kunstart, når 
Foreningen Knipling i Danmark udstiller.

8. AUGUST / 19.00-20.45 / MØDE 1 OG 
5, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

SKRIV LØS
Skriver du, og har du lyst til at sidde sam-
men med andre og skrive på egne tekster? 

Så kom og vær med til Skriv løs. Medbring 
computer eller andre skriveredskaber. Skriv 
løs er for alle, der kunne tænke sig at skabe 
et netværk blandt andre skrivende fra Kol-
ding og omegn.
Arrangeret af Skrivegruppen Skrivefeber.

27. AUGUST / 16.00-18.00 / MØDE 1, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

BOGKLUBBEN BOGMESTRENE
Bogmestrene er en bogklub for 9-12-årige. 
Bogklubben har kun 3 regler. 1. Det SKAL 
altid handle om bøger. 2. Der er ALDRIG 
lektier for. 3. Der er ALTID snacks. Noget for 
dig? Så kom med i bogklubben Bogmestre-
ne, hvor vi taler om bøger, anbefaler bøger 
til hinanden og hygger os.

29. AUGUST / 10.00 / MIDDELFART BIBLI-
OTEK / GRATIS, MEN HUSK BILLET

BÆREDYGTIG BOGKLUB PÅ KLIMA-
FOLKEMØDET
Den bæredygtige bogklub følges ad til Kli-
mafolkemødet i Middelfart, men du er også 
velkommen til at støde til i løbet af dagen. 
Klokken 12-13 skal bogklubben på scenen i 
bibliotekernes telt og deltage i en guidet fæl-
leslæsning ved bibliotekar Hanne Rønberg. 
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Det er gratis at deltage i Klimafolkemødet, 
men du skal selv betale transport. 
Arrangeret i samarbejde med Bæredygtig-
hedshuset.

30. AUGUST / 16.00-22.00 / KOLDING BIB-
LIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

EVENTYRLIG KULTURNAT
Kom til en festlig kulturnat fuld af magi og 
eventyr! Slå dine venner i den store Dis-
ney-musikquiz, gå på jagt efter de 101 
dalmatinere, og lav din egen krone eller 
et sværd, der er en rigtig Disney-helt eller 
-heltinde værdig. Hold øje med aftenens 
program på koldingbib.dk.

31. AUGUST / 10.00-14.00 / KOLDING BIB-
LIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

ÅRETS KNIPLEDAG MED KNIPLE-
VÆRKSTED
Årets Knipledag er et landsdækkende arran-
gement i samarbejde med Foreningen Kni-
pling i Danmark og den lokale kniplegruppe 
fra Toften. Kom og se lokale kniplersker ud-
føre det smukke gamle kunsthåndværk.

31. AUGUST-27. NOVEMBER / CHRISTI-
ANSFELD BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

KIG OG FIND MED HR. GRÅ - EDDIES 
INDKØBSTUR
Børnebibliotekets store hund, Hr. Grå, el-
sker at snuse sig frem til alt fra kødben til 
lygtepæle. Hver aften, når børnebiblioteket 

lukker, laver Hr. Grå sjove skattejagter til alle 
de børn, der kommer på biblioteket. Han 
har lavet en om Sallys far og Eddie. Vil du 
prøve den?

31. AUGUST-27. NOVEMBER / KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

KIG OG FIND MED HR. GRÅ –  
POSTKORT-MYSTERIET
Børnebibliotekets store hund, Hr. Grå, el-
sker at snuse sig frem til alt fra kødben til 
lygtepæle. Hver aften, når børnebiblioteket 
lukker, laver Hr. Grå sjove skattejagter til alle 
de børn, der kommer på biblioteket. Han 
har lavet en om et postbud, der har brug for 
hjælp. Vil du prøve den?

31. AUGUST-27. NOVEMBER / LUNDER-
SKOV BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE 
OP

KIG OG FIND MED HR. GRÅ –  
RIMTYVENE ER LØS!
Børnebibliotekets store hund, Hr. Grå, el-
sker at snuse sig frem til alt fra kødben til 
lygtepæle. Hver aften, når børnebiblioteket 
lukker, laver Hr. Grå sjove skattejagter til alle 
de børn, der kommer på biblioteket. Han 
har lavet en om nogle, der stjæler rim. Vil du 
prøve den?

31. AUGUST-27. NOVEMBER / VORES HUS 
/ GRATIS, MØD BARE OP

KIG OG FIND MED HR. GRÅ - KRIBLE 
KRABLE
Børnebibliotekets store hund, Hr. Grå, el-
sker at snuse sig frem til alt fra kødben til 
lygtepæle. Hver aften, når børnebiblioteket 
lukker, laver Hr. Grå sjove skattejagter til alle 
de børn, der kommer på biblioteket. Han 
har lavet en om krible krable dyr. Vil du prø-
ve den?
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3. SEPTEMBER / 16.00-18.00 / MØDE 
5, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

READATHONMAKKERE: LÆSEKLUB 
FOR UNGE
Kan du lide at læse, og vil du møde andre 
læseglade unge?
Hvis ja, så skal du da være med i bibliotekets 
læseklub for unge, hvor vi mødes og taler om 
bøger, karakterer, film, tv-serier og alt muligt 
andet. Det er for alle mellem 13 og 18 år. 
Vi mødes altid den første tirsdag i måneden.

3. SEPTEMBER / 19.00-20.30 / CHRI-
STIANSFELD BIBLIOTEK / GRATIS, MEN 
HUSK BILLET

DEN UTILPASSEDE: HISTORIEN OM 
JOHANS MØDE MED HERRNHUTER-
NE
Oplev historiker Claus R. Hebor fortælle om 
sin nyeste historiske roman 'Den Utilpas-
sede', om Johan, der i søgen efter lykken, 
kommer til den nye Herrnhuter-by Christi-
ansfeld. Romanen er baseret på en auten-
tisk levnedsbeskrivelse og er en fortællingen 
om at passe ind i samfundet.

4. SEPTEMBER / 16.00-17.00 / YA-OM-
RÅDET PÅ FØRSTE SAL / GRATIS, MØD 
BARE OP

YA READERS
Er du også helt vild med Young Adult littera-
tur? Vi mødes altid den første onsdag i hver 
måned i Young Adult-området på Kolding 

Bibliotek. Her hygger vi med bogsnak og 
the. Til hvert møde trækker vi en tilfældig 
genre, som man skal læse en bog inden for 
til næste gang.

5. SEPTEMBER / 19.00-20.45 / MØDE 1 
OG 5, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, 
MØD BARE OP

SKRIV LØS
Skriver du, og har du lyst til at sidde sam-
men med andre og skrive på egne tekster? 
Så kom og vær med til Skriv løs. Medbring 
computer eller andre skriveredskaber. Skriv 
løs er for alle, der kunne tænke sig at skabe 
et netværk blandt andre skrivende fra Kol-
ding og omegn.
Arrangeret af Skrivegruppen Skrivefeber

7. SEPTEMBER / 10.00-14.00 / KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

HR. GRÅS LÆSEFEST
Vær med til at fejre børnebøgerne og læ-
seglæden, når Hr. Grå inviterer til læsefest. 
Mød Sallys far, tegn med Martin Sommer og 
oplev Nor og hans far, Jakob. 
Alt det kan du opleve til Hr. Grås læsefest, 
hvor du også kan hjælpe postbuddet med 
at opklare postkort-mysteriet og meget me-
get mere!

7. SEPTEMBER / 10.00-16.00 / KOLDING 
STADSARKIV, SKOLEGADE 2B, 6000 KOL-
DING / GRATIS, MØD BARE OP

ÅBEN SLÆGTSFORSKERDAG
Overvejer du at slægtsforske, eller er du i 
gang og trænger til viden og sparring? Så 
kom til åben slægtsforskerdag på Kolding 
Stadsarkiv. 
Tag din slægtsforskning med, og få gode 
råd fra mere erfarne slægtsforskere.
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9. SEPTEMBER / 19.00-21.00 / SALENE, 
KOLDING BIBLIOTEK / BILLET: 70-95 KR.

LITTERATUR6000: MØD STINE 
ASKOV
Stine Askov er aktuel med romanen Varme 
hænder, men er også kendt for Nøjsomhe-
den og Katalog over katastrofer. Hun for-
tæller om arbejdet med sine bøger, hvordan 
hun kom i gang med at skrive, og hvorfor 
hun interesserer sig så meget for dem, der 
står i udkanten af fællesskabet og kigger 
ind.

10. SEPTEMBER / 10.00-12.00 / LYTTE-
RUMMET, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, 
MEN HUSK TILMELDING

KLASSISK LYTTEKLUB
Lytteklubben er for dig, der holder af klas-
sisk musik, eller vil lære lidt om den. Vi mø-
des cirka en gang om måneden. Lytteklub-
ben er for alle: Det kræver ingen musikalske 
forudsætninger. Du skal blot have lyst til at 
lytte til musikken sammen med andre.

10. SEPTEMBER / 13.00-15.00 / LYTTE-
RUMMET, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, 
MEN HUSK TILMELDING

KLASSISK LYTTEKLUB
Lytteklubben er for dig, der holder af klas-
sisk musik, eller vil lære lidt om den. Vi mø-
des cirka en gang om måneden. Lytteklub-
ben er for alle: Det kræver ingen musikalske 
forudsætninger. Du skal blot have lyst til at 
lytte til musikken sammen med andre.

12. SEPTEMBER / 10.00-17.00 / KOL-
DING KOMMUNE / GRATIS, MØD BARE 
OP

SMÅ SYNGER SAMMEN DAG
Små Synger Sammen Dag er den største 
årlige sangdag for førskolebørn (0-6 år), 
hvor man landet over fejrer, at små syn-
ger sammen. Alle arrangementer i Kol-
ding Kommune ledes af musikere fra Kul-
turskolen Kolding og Sangkraft Kolding. 

Program
10.00-10.40  Kolding, på Akseltorv 
10.00-10.40  Christiansfeld,  
  foran Søstrehuset 
10.00-10.40  Vamdrup, foran Vores Hus 
16.00-16.40  Kolding Bibliotek 
16.30-17.00  Lunderskov Bibliotek 
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10

EVENTYRLIG 
KULTURNAT
 

30.08 / 16.00-22.00 / GRATIS, MØD BARE OP

Kom til en festlig kulturnat fuld af magi og eventyr! Slå dine venner i den store 
Disney-musikquiz, gå på jagt efter de 101 dalmatinere og lav din egen krone 
eller et sværd, der er en rigtig Disney-helt eller heltinde værdig.
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12. SEPTEMBER / 17.00-20.30 / KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

BRÆTSPILSKLUB 13+
Opstartsdag for en ny brætspilsklub, hvor 
alle er velkomne uanset alder og erfaring. 
Har du et yndlingsspil derhjemme, som du 
gerne vil dele med andre? Eller er du nys-
gerrig på at lære nye spil at kende? Så er 
brætspilsklubben det rette sted for dig.

14. SEPTEMBER / 10.00-14.00 / TORVET, 
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

PLADEMESSE 
Kom til plademesse på bibliotekstorvet, 
hvor der er mulighed for at finde netop det 
eksemplar af vinyl, du mangler i samlingen. 
Plademessen er arrangeret i samarbejde 
med Jungle Records, Torben Jensen og 
Finn P. Madsen.

17. SEPTEMBER / 18.30-20.30 / SALE-
NE, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MEN 
HUSK BILLET
LÆSEKREDSAFTEN
En inspirationsaften både for dig, der gerne 
vil finde en læsekreds at være med i, og for 
dig der allerede er med i en. Den første time 
anbefaler vi medrivende og tankevækkende 
læseoplevelser, der er gode at tale med 
andre om. Den sidste time hjælper vi med at 
sammensætte nye læsekredse.

19. SEPTEMBER / 17.00-19.00 / BÆRE-
DYGTIGHEDSHUSET, KOLDING BIBLIOTEK 
/ GRATIS, MØD BARE OP

LÆS UNDER REGNBUEN
Kom til en litteraturhyggestund med plads 
til alle og mød andre, der interesserer sig 
for køn, seksualitet, identitet og minorite-
ter. Vi skal sammen gå på opdagelse i en 
spændende tekst, som en bibliotekar læser 
højt af, og tale om emner og tanker ud fra 
teksten.

EVENTYRLIG 
KULTURNAT
 

30.08 / 16.00-22.00 / GRATIS, MØD BARE OP

Kom til en festlig kulturnat fuld af magi og eventyr! Slå dine venner i den store 
Disney-musikquiz, gå på jagt efter de 101 dalmatinere og lav din egen krone 
eller et sværd, der er en rigtig Disney-helt eller heltinde værdig.
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NOVELLE-
KONKURRENCE
VÆR MED I KOLDINGBIBLIOTEKERNES NOVELLE
KONKURRENCE FOR UNGE OG VIND FEDE PRÆMIER.

Temaet for årets novellekonkurrence er fremtiden. Du kan læse mere om konkurrencen 
og finde inspiration på koldingbib.dk.

Krav til novellen
❱ Du skal være mellem 13 og 19 år for at deltage
❱ Novellens tema skal være fremtiden
❱ Novellen skal skrives på dansk
❱ Novellen skal skrives i Word og gemmes under samme navn som novellens titel.
❱ I dokumentets sidehoved må du gerne skrive dit navn og alder.
❱ Novellen må højst fylde 1750 ord i alt linjeafstand 1½ og bogstavstørrelse 12.

Deadline og indsendelse
❱ Deadline for indsendelse af din novelle er d. 20. august 2024
❱ Novellen skal sendes på mail til: debor@kolding.dk
❱ Husk at skrive dit navn og kontaktoplysninger i mailen.

Kom til præmiefest
Vi afholder præmiefest d. 15. oktober 2024 kl. 17-18 på Kolding Bibliotek. 
Alle deltagerne og deres familier er velkomne til at deltage. Der vil være et inspirationsoplæg, 
og vi vil afsløre vinderne af konkurrencen. Der vil være 5 kategorier med vindere, og vi kan 
allerede nu afsløre disse to kategorier: 

❱ Bedste historie
❱ Bedste karakter

De sidste 3 bliver først afsløret til selve præmieoverrækkelsen. 

SÅ SKRIV LØS! 
DET ER KUN FANTASIEN DER SÆTTER GRÆNSER.

Vi glæder os til at læse din novelle og se hvordan netop DU har fortolket årets tema. 
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20. SEPTEMBER / 18.15-20.30 / KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MEN HUSK BILLET

NERF GUN BATTLE FOR UNGE 
Vær med i kampen, hvor du er på enten 
rødt eller blåt hold. Du vil blive placeret på  
et hold med otte andre deltagere, når I  
sammen skal besejre modstanderne i  
Capture the flag-turneringen. 
Det er for alle fra 13 år.

24. SEPTEMBER / 16.00-18.00 / MØDE 
1, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

BOGKLUBBEN BOGMESTRENE
Bogmestrene er en bogklub for 9-12-årige. 
Bogklubben har kun 3 regler. 1. Det SKAL 
altid handle om bøger. 2. Der er ALDRIG 
lektier for. 3. Der er ALTID snacks. 
Noget for dig? 
Så kom med i bogklubben Bogmestrene, 
hvor vi taler om bøger, anbefaler bøger til 
hinanden og hygger os.

1. OKTOBER / 16.00-18.00 / MØDE 5, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

READATHONMAKKERE: LÆSEKLUB 
FOR UNGE
Kan du lide at læse, og vil du møde andre 
læseglade unge? Hvis ja, så skal du da 
være med i bibliotekets læseklub for unge, 
hvor vi mødes og taler om bøger, karakterer, 
film, tv-serier og alt muligt andet. Det er for 
alle mellem 13 og 18 år. 
Vi mødes altid den første tirsdag i måneden.

2. OKTOBER / 16.00-17.00 / YA-OMRÅDET 
PÅ FØRSTE SAL / GRATIS, MØD BARE OP

YA READERS
Er du også helt vild med Young Adult littera-
tur? Vi mødes altid den første onsdag i hver 
måned i Young Adult-området på Kolding 
Bibliotek. Her hygger vi med bogsnak og 
the. Til hvert møde trækker vi en tilfældig 
genre, som man skal læse en bog inden for 
til næste gang.

NOVELLE-
KONKURRENCE
VÆR MED I KOLDINGBIBLIOTEKERNES NOVELLE
KONKURRENCE FOR UNGE OG VIND FEDE PRÆMIER.

Temaet for årets novellekonkurrence er fremtiden. Du kan læse mere om konkurrencen 
og finde inspiration på koldingbib.dk.

Krav til novellen
❱ Du skal være mellem 13 og 19 år for at deltage
❱ Novellens tema skal være fremtiden
❱ Novellen skal skrives på dansk
❱ Novellen skal skrives i Word og gemmes under samme navn som novellens titel.
❱ I dokumentets sidehoved må du gerne skrive dit navn og alder.
❱ Novellen må højst fylde 1750 ord i alt linjeafstand 1½ og bogstavstørrelse 12.

Deadline og indsendelse
❱ Deadline for indsendelse af din novelle er d. 20. august 2024
❱ Novellen skal sendes på mail til: debor@kolding.dk
❱ Husk at skrive dit navn og kontaktoplysninger i mailen.

Kom til præmiefest
Vi afholder præmiefest d. 15. oktober 2024 kl. 17-18 på Kolding Bibliotek. 
Alle deltagerne og deres familier er velkomne til at deltage. Der vil være et inspirationsoplæg, 
og vi vil afsløre vinderne af konkurrencen. Der vil være 5 kategorier med vindere, og vi kan 
allerede nu afsløre disse to kategorier: 

❱ Bedste historie
❱ Bedste karakter

De sidste 3 bliver først afsløret til selve præmieoverrækkelsen. 

SÅ SKRIV LØS! 
DET ER KUN FANTASIEN DER SÆTTER GRÆNSER.

Vi glæder os til at læse din novelle og se hvordan netop DU har fortolket årets tema. 

Tag på opdagelse 

Lån en natur- 
grejtaske
Grejtasken kan inspirere til flere gode stun-
der i naturen med for eksempel familien. I 
tasken finder du blandt andet to børnebø-
ger, en bog om smådyr og en del forskellige 
remedier, I kan bruge til at blive klogere på 
naturen nær dig. 

Taskerne finder du i børnebiblioteket i Kol-
ding, men de kan reserveres til afhentning 
på lokalbibliotekerne og biblioteksstationer-
ne på samme måde som bøger og andre 
materialer.

Arrangeret i samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening
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3. OKTOBER / 15.00-17.30 / KOLDING BIB-
LIOTEK / GRATIS, MEN HUSK BILLET

BÆREDYGTIG BOGKLUB I NATUREN
Har du lyst til at mødes med andre og dis-
kutere bæredygtig litteratur? Vi kombinerer 
natur og litteratur og tager ud i Marielund-
skoven med turleder Boj Bro Christensen 
fra Danmarks Naturfredningsforening. Vi 
går samlet fra Kolding Bibliotek. Arrangeret i 
samarbejde med Bæredygtighedshuset.

3. OKTOBER / 17.00-17.45 / TORVET, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

MÅNEDENS SANGE
Hver måned i vinterhalvåret inviterer vi en ny 
vært, som vælger og præsenterer de sange, 
vi skal synge. Vi stiller højskolesangbøger til 
rådighed, men du må gerne medbringe din 
egen. Ved flygelet sidder Helene Eiler Ernst 
fra Sangkraft Kolding.

3. OKTOBER / 19.00-20.45 / MØDE 1 OG 
5, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

SKRIV LØS
Skriver du, og har du lyst til at sidde sam-
men med andre og skrive på egne tekster? 
Så kom og vær med til Skriv løs. Medbring 
computer eller andre skriveredskaber. Skriv 
løs er for alle, der kunne tænke sig at skabe 
et netværk blandt andre skrivende fra Kol-
ding og omegn.
Arrangeret af Skrivegruppen Skrivefeber

5. OKTOBER / 10.30-11.00 / KOLDING BIB-
LIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

FORTÆLLING MED MINI GRÅ
Højtlæsning for børn i alderen 3-7 år og de-
res familier. Kom og få en god historie med 
leg og kreative indslag, når børnebiblioteka-
ren læser en af sine favoritbilledbøger højt.

14

MiniGrås rytmer  
og sanser
Syng, dans og hør en historie sammen med den lille hunde-
hvalp MiniGrå, der bor på biblioteket sammen med sin far, 
Hr. Grå. Aktiviteten er til dagplejere og hjemmegående med 
børn i alderen 1-3 år. Forløbet er over 5 gange og arrangeret 
i samarbejde med Kulturskolen. I efteråret foregår det på 
Kolding Bibliotek og i Vores Hus i Vamdrup. 
Læs mere på koldingbib.dk
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HEKSE & 
URKRÆFTER
30.10 / 17.00-21.00 / TORVET, KOLDING BIBLIOTEK
BILLET: 99-129 KR.

 

LYS PÅ 
KUNSTIG 

INTELLIGENS
05.12 / 17.00-21.00 / TORVET, KOLDING BIBLIOTEK

BILLET: 99-129 KR.
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8. OKTOBER / 10.00-12.00 / LYTTERUM-
MET, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MEN 
HUSK TILMELDING

KLASSISK LYTTEKLUB
Lytteklubben er for dig, der holder af klas-
sisk musik, eller vil lære lidt om den. Vi mø-
des cirka en gang om måneden. Lytteklub-
ben er for alle: Det kræver ingen musikalske 
forudsætninger. Du skal blot have lyst til at 
lytte til musikken sammen med andre.

8. OKTOBER / 13.00-15.00 / LYTTERUM-
MET, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MEN 
HUSK TILMELDING

KLASSISK LYTTEKLUB
Lytteklubben er for dig, der holder af klas-
sisk musik, eller vil lære lidt om den. Vi mø-
des cirka en gang om måneden. Lytteklub-
ben er for alle: Det kræver ingen musikalske 
forudsætninger. Du skal blot have lyst til at 
lytte til musikken sammen med andre.

10. OKTOBER / 17.00-19.00 / BÆREDYG-
TIGHEDSHUSET, KOLDING BIBLIOTEK / 
GRATIS, MØD BARE OP

LÆS UNDER REGNBUEN
Kom til en litteraturhyggestund med plads 
til alle og mød andre, der interesserer sig 
for køn, seksualitet, identitet og minorite-
ter. Vi skal sammen gå på opdagelse i en 
spændende tekst, som en bibliotekar læser 
højt af, og tale om emner og tanker ud fra 
teksten.

10. OKTOBER / 17.00-20.30 / KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

BRÆTSPILSKLUB 13+
I brætspilsklubben er alle velkomne uanset 
alder og erfaring. Har du et yndlingsspil der-
hjemme, som du gerne vil dele med andre? 
Eller er du nysgerrig på at lære nye spil at 
kende? Så er brætspilsklubben det rette 
sted for dig.

12. OKTOBER / 11.00-16.00 / MØDE 5, 
KOLDING BIBLIOTEK / BILLET: 70-95 KR.

LITTERATUR6000: SKRIVEKURSUS 
MED MAJA LUCAS
Skriv med dine følelser og tanker! Skrivning 
handler om at sanse verden og dine følelser, 
så du kan skabe en stærk og overbevisende 
tekst - der formentlig er klogere end dig! På 
dette skrivekursus med forfatter Maja Lucas 
udforsker vi skriveteknikker, som koncentre-
rer sig om sansninger, billedsprog, genta-
gelsens kraft og følelser.
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Dit digitale bibliotek kan 
meget mere, end du tror
Af Christian Hundebøl Høj

Mange biblioteksbrugere bruger flittigt 
eReolen og Filmstriben. eReolen er bibliote-
kernes platform for udlån af e-bøger og net-
lydbøger, og på Filmstriben finder du de film 
for hele familien, som du ikke finder andre 
steder – film med stof til eftertanke.

Men dit digitale bibliotek byder på så meget 
mere! Prøv blandet andet:

Læs løs med Explora
EBSCO Explora indeholder over 40.000 
e-bøger på engelsk om alverdens emner, 
både skønlitteratur og faglitteratur, som du 
har komplet adgang til via biblioteket. Og 
der er ingen kvote på dine lån.

Så uanset om du er interesseret i mad, sci-
fi, historie, gode klassikere eller programme-
ring, kan du læse løs med Explora.

Verdens største online bibliotek for 
klassisk musik
Hvis du er til kammermusik, filmmusik, sym-
fonier eller opera, kan du helt sikkert finde 

musik, som falder i din smag, med Naxos 
Music Library.

Lyt så meget du vil til mere end 150.000 
albums, da Naxos er et af verdens største 
musikforlag. Der tilbydes også udgivelser fra 
for eksempel Deutsche Grammophon, Dec-
ca og Sony Classical.

Find bøger, der passer til dit humør
Når en rigtig god bog er slut, kan man godt 
have lyst til at blive i samme stemning eller 
univers, eller bare finde "noget der ligner".

Med Læsekompasset kan du søge efter 
dine yndlingsbøger og finde en bog, der 
minder om. Men du kan også søge på for 
eksempel korte bøger, på fortællinger i 
hurtigt tempo eller på stemninger som sjov, 
hyggelig eller gribende, og finde nye store 
læseoplevelser.

Du kan finde links til disse – og mange an-
dre digitale tilbud – på vores hjemmeside 
www.koldingbib.dk/digital 
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Babytræf

Hver onsdag klokken 10-12 har du på 
Kolding Bibliotek mulighed for at besøge 
Sundhedsplejen, mødes med andre små-
børnsforældre og høre om kost og skemad 
til det lille barn. 

Babytræf holder lukket i skolernes ferier, 
samt den 25. september.

Arrangeret af Sundhedsplejen
kolding.dk/sundhedsplejen

Månedens sange

Til vores populære alsangsarrangement 
Månedens sange inviterer vi hver måned 
i vinterhalvåret en ny vært, som har valgt 
de sange, vi skal synge, og kort præsen-
terer dem. Sangene er som altid med 
flygelakkompagnement.

PROGRAM FOR 2024/2025
3. oktober 2024 //  Tove Faber Frand-
sen, professor, Biblioteks- og informa- 
tionsvidenskab, SDU 
7. november 2024 // Jens Munch,  
sekretariatsleder, TRIO 
12. december 2024 // Jesper Rützou 
Rosenkilde, daglig leder, Nicolai Kultur 
2. januar 2025 // Benny Dall, bestyrel-
sesformand, Frivillig Kolding 
6. februar 2025 // Bente Bruun, tidligere 
børnebibliotekar, Koldingbibliotekerne 
6. marts 2025 // Mikkel Aebeloe, pæda-
gogisk leder, Kulturskolen Kolding

Månedens sange afholdes altid klokken 
17.00-17.45 på Torvet, Kolding Bibliotek.

Lytteklubber

Elsker du at lytte til musik? Savner du nogen at 
snakke med om den musik, du lytter til? Så kan 
du blive en del af en lytteklub.

KLASSISK LYTTEKLUB
DEN ANDEN TIRSDAG I MÅNEDEN KLOKKEN 
10-12 OG 13-15 FRA SEPTEMBER-DECEM-
BER 
For dig, der holder af klassisk musik eller vil 
lære lidt om den.

LYTTEKLUBBEN: MUSIK UDEN GRÆNSER
HVER MANDAG KLOKKEN 17-19
En rocklytteklub, hvor man graver god musik 
frem for hinanden og i fællesskab lytter kon-
centreret.

ROCKMUSIKSALON
HVER TORSDAG KLOKKEN 16-18
Uformelle eftermiddage, hvor man lytter til 
rockmusik i alle afskygninger.

Læs mere på 
koldingbib.dk/lytteklubber
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15.-16. OKTOBER / 08.00-08.00 / KOL-
DING BIBLIOTEK / BILLET: 0-50 KR.

READATHON: LÆSEMARATHON FOR 
ALLE ALDRE
Kom og vær med, når vi afholder 24-timers 
Readathon for læsere i alle aldre! Tirsdag 
morgen går det løs, og så skal der læses 
så mange sider som muligt indtil onsdag 
morgen. 8. Alle er velkomne, også dem, 
der måske kun kan tage et par timer. Der vil 
være quizzer, boglege og andre hyggelige 
afbrydelser undervejs.

16. OKTOBER / 10.00-10.30 / BRYGGERI-
ET, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

HØJTLÆSNING FOR BØRN
Bibliotekarerne har fundet nogle gode fort-
ællinger frem, som vi læser højt i Bryggeriet. 
Vi sørger for, at der er hyggelig stemning og 
trygge rammer. Anbefalet fra 4-8 år.

16. OKTOBER / 11.00-12.00 / BRYGGERI-
ET, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MEN 
HUSK BILLET

BØRNEBIO, POPCORN OG SAFTE-
VAND
I efterårsferien viser vi vittige, hjertelige og 
lærerige film for de 3 til 7-årige og andre 
barnlige sjæle. Den første oplevelse af et 
stort lærred i biografens mørke er en stor 
oplevelse for mange børn. Biblioteket sørger 
for trygge rammer, at der stadig er lidt lys, 
og at det foregår roligt.

VIDSTE DU…
At filmstriben.dk hver måned udvælger  
en film, der koster 0 point?  
Så selv hvis du har brugt alle dine point i  
en måned, er der i hvert fald én film, du  
stadig kan se. 

17. OKTOBER / 10.00-13.00 / BRYGGERI-
ET, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MEN 
HUSK BILLET

NERF GUN BATTLE FOR BØRN
Vær med i kampen, hvor du er på enten 
rødt eller blåt hold. Du vil være på hold med 
6 andre, når I skal besejre modstanderne i 
legen Capture the flag. For børn på 8-12 år. 

18. OKTOBER / 10.00-12.30 / TORVET, 
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MEN 
HUSK BILLET

HINTMESTERSKABER FOR BØRNE-
FAMILIER
Dyst mod andre familier og vind både me-
sterskabet og præmier! Hint Junior er et sel-
skabsspil, der er nemt at lære, og alle kan 
være med. Spillet handler om at hinte til sit 
hold, hvad der står på ens kort. Måden man 
hinter på varierer fra at tale, tegne, mime, 
brug hintmojier eller lave lyde, dette gør 
også spillet rigtig sjovt.
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20. OKTOBER / 14.00-15.15 / TORVET, 
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

MAL & MUSIK - JAZZ FOR KIDS
Børnene skaber i samspil med musikken et 
stort maleri. Duoen Jacob Venndt og Poj-
ken Flensborg får følgeskab af tegneren og 
børnebogsforfatteren Jacinta Madsen, som 
hjælper alle med at kreere et kæmpemaleri 
på gulvet. Musikken inspirerer til maleriet, og 
maleriet inspirerer musikken.

22. OKTOBER / 16.00-18.00 / MØDE 1, 
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

BOGKLUBBEN BOGMESTRENE
Bogmestrene er en bogklub for 9-12-årige. 
Bogklubben har kun 3 regler. 1. Det SKAL 
altid handle om bøger. 2. Der er ALDRIG 
lektier for. 3. Der er ALTID snacks. Noget for 
dig? Så kom med i bogklubben Bogmestre-
ne, hvor vi taler om bøger, anbefaler bøger 
til hinanden og hygger os.

24. OKTOBER / 19.00-21.00 / MUNKENS-
DAM GYMNASIUM, TØNDERVEJ 100 / 
BILLET: 195 KR.

KOLDING TALKS:  
LARS FINDSEN –  
MØD SPIONCHEFEN
Hør den spændende fortælling om livet som 
spionchef og den efterfølgende anholdelse 
og varetægtsfængsling. Bliv også klogere 
på efterretningsarbejdet, hvor vi hører om 
nogle af de komplekse trusler, Danmark står 
over for i disse år.

VIDSTE DU…
AT DU KAN LÅNE MAGASINER PÅ 
EREOLEN GLOBAL?

25. OKTOBER / 18.15-20.30 / KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MEN HUSK BILLET

NERF GUN BATTLE FOR UNGE
Vær med i kampen, hvor du er på enten 
rødt eller blåt hold. 
Du vil blive placeret på et hold med otte 
andre deltagere, når I sammen skal besejre 
modstanderne i Capture the flag-turnerin-
gen. 
Det er for alle fra 13 år.

26. OKTOBER / 10.00-12.00 / TORVET, 
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

SLUT MED SUT – 3-ÅRSFEST
Smid sutten og få plads til en hel masse 
nye ord! Kom til 3-årsfest, og tag din familie 
med. Vi skal synge, danse og smage på 
ord. 
Kom til koncert med Kulturskolen og syng 
med på Slut med sut-sangen. Gå på jagt 
efter bamses sutter, hæng din sidste sut på 
suttetræet og lav en drømmesky. 

MØD SPIONCHEFEN

LARS FINDSEN
24.10 / 19.00 / MUNKENSDAM GYMNASIUM
BILLET: 195 KR.

LÆS MERE PÅ KOLDINGTALKS.DK
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MØD SPIONCHEFEN

LARS FINDSEN
24.10 / 19.00 / MUNKENSDAM GYMNASIUM
BILLET: 195 KR.

LÆS MERE PÅ KOLDINGTALKS.DK
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FOLKE-
UNIVERSITET 
PRÆSENTERER
SØREN KIERKEGAARDS 
'KJERLIGHEDENS GJERNINGER'

Vær med, når vi i fællesskab læser og diskuterer Kierkegaards værk 'Kjerlighedens Gjerninger'. 
Værket er inddelt i en række kortere taler. Vi vil undersøge seks af disse taler sammen med Kasper 
Lysemose, postdoc i filosofi, Aarhus Universitet.

PROGRAM
3. SEPTEMBER / 12.15-14.00
Om kærlighedens skjulte liv, der kendes på frugterne

10. SEPTEMBER / 12.15-14.00
Om kærlighedsbuddet: du skal elske Næsten!

17.SEPTEMBER / 12.15-14.00
Om at kærligheden er lovens fylde

24. SEPTEMBER / 12.15-14.00
Om vores pligt til at forblive i kærlighedens gæld til hinanden

1. OKTOBER / 12.15-14.00
Om kærlighedens opbyggelighed

8. OKTOBER / 12.15-14.00
Om barmhjertigheden, der intet kan give og intet formår at gøre

PRIS
Standard 795 kr. Studerende 395 kr. 
Billetter købes via Folkeuniversitetet

MÆRK KUNSTEN GENNEM 500 
ÅRS KUNSTHISTORIE

På tværs af historien kan man genkende 
oplevelser og følelser og prøve at forstå et 
andet menneske gennem et kunstværk. I 
forelæsningsrækken kommer vi forbi kunstnere 
som Giotto, Goya og Lucian Freud ved Peter 
S. Meyer, mag.art. fhv. ekstern lektor og 
museumsdirektør.

PROGRAM
5. SEPTEMBER / 3.15-15.00

12. SEPTEMBER / 13.15-15.00

19. SEPTEMBER / 13.15-15.00

26. SEPTEMBER / 13.15-15.00

10. OKTOBER / 13.15-15.00

PRIS
Standard 795 kr. Studerende 395 kr. 
Billetter købes via Folkeuniversitetet

MUSIKKENS 
MESTERVÆRKER

Forelæsningsrækken dykker ned festlig 
barokmusik af Bach, symfoniske fortællinger 
af Richard Strauss og Dukas samt kirkemusik 
af 200-års-jubilaren Anton Bruckner. Leif V. 
S. Balthzersen, mag.art. i musikvidenskab og 
tidl. musikchef for Aarhus Symfoniorkester 
og Sønderjyllands Symfoniorkester, leder dig 
igennem musikken.

PROGRAM
1. NOVEMBER / 11.00-12.45
Strauss: Don Juan

8. NOVEMBER / 11.00-12.45 
Bach: Brandenburgkoncerter

15. NOVEMBER / 11.00-12.45
Bruckner: Te Deum

22. NOVEMBER / 11.00-12.45
Dukas: Troldmandens lærling

PRIS 
Standard 795 kr. Studerende 395 kr. 
Billetter købes via Folkeuniversitetet
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FOLKE-
UNIVERSITET 
PRÆSENTERER
SØREN KIERKEGAARDS 
'KJERLIGHEDENS GJERNINGER'

Vær med, når vi i fællesskab læser og diskuterer Kierkegaards værk 'Kjerlighedens Gjerninger'. 
Værket er inddelt i en række kortere taler. Vi vil undersøge seks af disse taler sammen med Kasper 
Lysemose, postdoc i filosofi, Aarhus Universitet.

PROGRAM
3. SEPTEMBER / 12.15-14.00
Om kærlighedens skjulte liv, der kendes på frugterne

10. SEPTEMBER / 12.15-14.00
Om kærlighedsbuddet: du skal elske Næsten!

17.SEPTEMBER / 12.15-14.00
Om at kærligheden er lovens fylde

24. SEPTEMBER / 12.15-14.00
Om vores pligt til at forblive i kærlighedens gæld til hinanden

1. OKTOBER / 12.15-14.00
Om kærlighedens opbyggelighed

8. OKTOBER / 12.15-14.00
Om barmhjertigheden, der intet kan give og intet formår at gøre

PRIS
Standard 795 kr. Studerende 395 kr. 
Billetter købes via Folkeuniversitetet

MÆRK KUNSTEN GENNEM 500 
ÅRS KUNSTHISTORIE

På tværs af historien kan man genkende 
oplevelser og følelser og prøve at forstå et 
andet menneske gennem et kunstværk. I 
forelæsningsrækken kommer vi forbi kunstnere 
som Giotto, Goya og Lucian Freud ved Peter 
S. Meyer, mag.art. fhv. ekstern lektor og 
museumsdirektør.

PROGRAM
5. SEPTEMBER / 3.15-15.00

12. SEPTEMBER / 13.15-15.00

19. SEPTEMBER / 13.15-15.00

26. SEPTEMBER / 13.15-15.00

10. OKTOBER / 13.15-15.00

PRIS
Standard 795 kr. Studerende 395 kr. 
Billetter købes via Folkeuniversitetet

MUSIKKENS 
MESTERVÆRKER

Forelæsningsrækken dykker ned festlig 
barokmusik af Bach, symfoniske fortællinger 
af Richard Strauss og Dukas samt kirkemusik 
af 200-års-jubilaren Anton Bruckner. Leif V. 
S. Balthzersen, mag.art. i musikvidenskab og 
tidl. musikchef for Aarhus Symfoniorkester 
og Sønderjyllands Symfoniorkester, leder dig 
igennem musikken.

PROGRAM
1. NOVEMBER / 11.00-12.45
Strauss: Don Juan

8. NOVEMBER / 11.00-12.45 
Bach: Brandenburgkoncerter

15. NOVEMBER / 11.00-12.45
Bruckner: Te Deum

22. NOVEMBER / 11.00-12.45
Dukas: Troldmandens lærling

PRIS 
Standard 795 kr. Studerende 395 kr. 
Billetter købes via Folkeuniversitetet
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oktober / november

26. OKTOBER / 16.30-21.30 / MØDE 5, 
KOLDING BIBLIOTEK / BILLET: 0-215 KR

LITTERÆR SALON OM HANNAH 
ARENDT
I samarbejde med Kolding Teaterforening 
præsenterer vi Litterær Salon, hvor vi mø-
des om litteraturen, spiser sammen og ef-
terfølgende ser forestillingen Arendt - at se i 
mørke, der handler om den tyske og politi-
ske filosof Hannah Arendts liv og tænkning.

30. OKTOBER / 17.00-21.00 / TORVET, 
KOLDING BIBLIOTEK / BILLET: 99-129 KR.

APPETIT PÅ BØGER:  
HEKSE & URKRÆFTER
Har du appetit på bøger? Er du interesseret 
i hekse, historisk og nutidigt? Kom til en 
aften i bøgernes og fællesskabets tegn, 
hvor du kan høre om historiske heksepro-
cesser og den magi folk praktiserede i år 
1500-1900. Der er også boganbefalinger og 
fællesspisning.

31. OKTOBER / 16.30-18.00 / BÆREDYG-
TIGHEDSHUSET, KOLDING BIBLIOTEK / 
GRATIS, MEN HUSK BILLET

BÆREDYGTIG BOGKLUB
Har du lyst til at mødes med andre og dis-
kutere bæredygtig litteratur? Temaet er litte-
ratur, der omhandler eller diskuterer bære- 
dygtighed. 

31. OKTOBER / 16.30-19.00 / SAL 1, KOL-
DING BIBLIOTEK / BILLET: 0-275 KR

FOLKEUNIVERSITETET: HØJDE-
PUNKTER I KLASSISK MUSIK OG 
OPERA – MED SØREN SCHAUSER
Ligger der et hemmeligt budskab gemt i 
Beethovens 'Für Elise'? Hvorfor er Edward 
Elgars 'Gåde-variationer' så hemmelige? Og 
hvad har komponisterne egentlig selv sagt 
om det hele?"

2. NOVEMBER / 10.30-11.00 / KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

FORTÆLLING MED MINI GRÅ
Højtlæsning for børn i alderen 3-7 år og de-
res familier. Kom og få en god historie med 
leg og kreative indslag, når børnebiblioteka-
ren læser en af sine favoritbilledbøger højt.

4. NOVEMBER / 18.30-20.15 / SAL 1, KOL-
DING BIBLIOTEK / BILLET: 0-195 KR

FOLKEUNIVERSITETET: AFTEN PÅ 
BIBLIOTEKET: OM ELENA FERRANTE
Ingen ved med garanti, hvem der gemmer 
sig bag pseudonymet Elena Ferrante. Men 
hendes romaner – især romankvartetten 
'Min geniale veninde' – er blevet slugt af 
millioner af læsere verden over og omsat til 
både tv-serie og teaterforestilling.

4. NOVEMBER / 19.00-20.30 / COMWELL 
KOLDING TEATER, SKOVBRYNET 1, 6000 
KOLDING / BILLET: 175-275 KR.

KOLDING TALKS: FREDERIK CILIUS 
OG MATHIAS HAMMER
Med Frederik Cilius og Mathias Hammer 
sammen på scenen er der garanti for latter, 
overraskelser og imponerende viden om 
klassisk musik. Oplev de to venner, når de 
formidler deres musikpassion og 500 års 
musikhistorie i et levende og tilgængeligt 
foredrag, der både underholder og oplyser.

5. NOVEMBER / 16.00-18.00 / MØDE 5, 
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

READATHONMAKKERE: LÆSEKLUB 
FOR UNGE
Kan du lide at læse, og vil du møde andre 
læseglade unge? Hvis ja, så skal du da 
være med i bibliotekets læseklub for unge, 
hvor vi mødes og taler om bøger, karakterer, 
film, tv-serier og alt muligt andet. 



o
p

le
v 

#koldingbib

Koldingbibliotekerne • august-december 2024

25

500 ÅRS KLASSISK MUSIKHISTORIE

FREDERIK 
CILIUS & 
MATHIAS 
HAMMER
4.11 / 19.00-20.30 / COMWELL KOLDING TEATER 
BILLET: 175-275 KR
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november

6. NOVEMBER / 16.00-17.00 / YA-OM-
RÅDET PÅ FØRSTE SAL / GRATIS, MØD 
BARE OP

YA READERS
Er du også helt vild med Young Adult litte-
ratur?
Vi mødes altid den første onsdag i hver 
måned i Young Adult-området på Kolding 
Bibliotek. Her hygger vi med bogsnak og 
the. Til hvert møde trækker vi en tilfældig 
genre, som man skal læse en bog inden for 
til næste gang.

7. NOVEMBER / 17.00-17.45 / TORVET, 
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

MÅNEDENS SANGE
Hver måned i vinterhalvåret inviterer vi en ny 
vært, som vælger og præsenterer de sange, 
vi skal synge. Vi stiller højskolesangbøger til 
rådighed, men du må gerne medbringe din 
egen. Ved flygelet sidder Helene Eiler Ernst 
fra Sangkraft Kolding.

7. NOVEMBER / 19.00-20.45 / MØDE 1 OG 
5, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

SKRIV LØS
Skriver du, og har du lyst til at sidde sam-
men med andre og skrive på egne tekster? 
Så kom og vær med til Skriv løs. Medbring 
computer eller andre skriveredskaber. Skriv 
løs er for alle, der kunne tænke sig at skabe 
et netværk blandt andre skrivende fra Kol-
ding og omegn.
Arrangeret af Skrivegruppen Skrivefeber

8. NOVEMBER / 18.15-20.30 / KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MEN HUSK BILLET

NERF GUN BATTLE FOR UNGE 
Vær med i kampen, hvor du er på enten 
rødt eller blåt hold. Du vil blive placeret på 

et hold med otte andre deltagere, når I sam-
men skal besejre modstanderne i Capture 
the flag-turneringen. Det er for alle fra 13 år.

11. NOVEMBER / 16.30-17.30 / SALENE, 
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MEN 
HUSK BILLET

SKUMRINGSTIMEN: HØJTLÆSNING 
FOR VOKSNE
Skuespiller Maja Juhlin forkæler dine øre-
gange i anledning af Nordisk Litteraturuge. 
Vi samles i stearinlysenes skær og lytter til 
en fortælling på samme tid som tusindvis af 
andre biblioteker i hele Norden. Luk øjnene 
og nyd at få læst højt! Et samarbejde med 
Foreningen Norden.

11. NOVEMBER / 17.00-20.30 / KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

BRÆTSPILSKLUB 13+
I brætspilsklubben er alle velkomne uanset 
alder og erfaring. Har du et yndlingsspil der-
hjemme, som du gerne vil dele med andre? 
Eller er du nysgerrig på at lære nye spil at 
kende? Så er brætspilsklubben det rette 
sted for dig.

Hver weekend kan du gå amok i vores 
kreative mini-værksted i børnebibliote-
ket i Kolding og lave små sjove og finur-
lige ting, som du må tage med hjem.
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LÆS 
UNDER 
REGNBUEN
Af Hanne Rønberg

Regnbuens symbolik har virkelig mange 
facetter, men efterhånden kender alle også 
regnbuen som et symbol på LGBTQIA+, alt-
så personer, som ikke er heteroseksuelle.

På Koldingbibliotekerne er vi optagede af at 
være et vidtfavnende mødested for alle, så 
derfor har vi skabt en litteraturhyggestund, 
hvor du kan møde andre mellem 15 og 100 
år, som interesserer sig for køn, seksualitet, 
identitet og minoriteter.

Det er vigtigt med litteratur, som kan hjælpe 
os til at forstå andres livssituationer. Litte-
ratur, som vi kan spejle vores egne proble-
mer i. Litteratur, hvor vi får udvidet vores 
erfaringsverden. Litteratur, der udfordrer 
normerne, så vi pludselig ser verden på en 

ny måde. Derfor er mangfoldighed i litteratur 
for alle.

Læs under regnbuen foregår som en guidet 
fælleslæsning, hvor bibliotekaren læser 
en tekst højt, og så har vi en inkluderende 
snak i fællesskab. Måske danner du nye 
relationer med andre og føler dig set og ac-
cepteret som den, du er? eller måske får du 
åbnet op for en forståelse for noget litteratur 
på et dybere plan?

En frivillig fra Kolding Pride deltager hver 
gang, og fælleslæsningen varer ca. halv-
anden time. Det er gratis – bare mød op i 
Bæredygtighedshuset stue, hvor vi byder på 
snacks og lidt varmt at drikke. 
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12. NOVEMBER / 10.00-12.00 / LYTTE-
RUMMET, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, 
MEN HUSK TILMELDING

KLASSISK LYTTEKLUB
Lytteklubben er for dig, der holder af klas-
sisk musik, eller vil lære lidt om den. Vi mø-
des cirka en gang om måneden. Lytteklub-
ben er for alle: Det kræver ingen musikalske 
forudsætninger. Du skal blot have lyst til at 
lytte til musikken sammen med andre.

12. NOVEMBER / 13.00-15.00 / LYTTE-
RUMMET, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, 
MEN HUSK TILMELDING

KLASSISK LYTTEKLUB
Lytteklubben er for dig, der holder af klas-
sisk musik, eller vil lære lidt om den. Vi mø-
des cirka en gang om måneden. Lytteklub-
ben er for alle: Det kræver ingen musikalske 
forudsætninger. Du skal blot have lyst til at 
lytte til musikken sammen med andre.

14. NOVEMBER / 17.00-19.00 / BÆREDYG-
TIGHEDSHUSET, KOLDING BIBLIOTEK / 
GRATIS, MØD BARE OP

LÆS UNDER REGNBUEN
Kom til en litteraturhyggestund med plads 
til alle og mød andre, der interesserer sig 
for køn, seksualitet, identitet og minorite-
ter. Vi skal sammen gå på opdagelse i en 
spændende tekst, som en bibliotekar læser 
højt af, og tale om emner og tanker ud fra 
teksten.

15. NOVEMBER / 15.00-17.00 / TORVET, 
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

PRÆSENTATION AF KOLDINGBOGEN 
2024
I år er temaet for Koldingbogen 2024 Fritids-
liv. Her bliver der givet 12 forskellige vinkler 

på: Lige fra Kolding husflid, motorcykelklub-
ben MC Klatten til KFUM Atletik og Odd 
Fellow Logen for at nævne nogle få. Traditi-
onen tro præsenteres årets Koldingbog på 
Torvet på Kolding Bibliotek.
Arrangeret af Kolding Stadsarkiv.

19. NOVEMBER / 16.00-18.00 / MØDE 
1, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

BOGKLUBBEN BOGMESTRENE
Bogmestrene er en bogklub for 9-12-årige. 
Bogklubben har kun 3 regler. 1. Det SKAL 
altid handle om bøger. 2. Der er ALDRIG 
lektier for. 3. Der er ALTID snacks. Noget for 
dig? Så kom med i bogklubben Bogmestre-
ne, hvor vi taler om bøger, anbefaler bøger 
til hinanden og hygger os.

25. NOVEMBER / 17.00-18.45 / SAL 1, KOL-
DING BIBLIOTEK / BILLET: 95-195 KR

FOLKEUNIVERSITETET: LEONARD 
COHEN – 90 ÅR
I september 2024 ville den store, canadiske 
sangskriver og forfatter Leonard Cohen 
være fyldt 90 år. I denne forelæsning op-
ruller litteraturhistoriker og musikjournalist 
Espen Strunk hele historien om Cohens liv 
og karriere."

28. NOVEMBER / 16.30-18.00 / BÆREDYG-
TIGHEDSHUSET, KOLDING BIBLIOTEK / 
GRATIS, MEN HUSK BILLET

BÆREDYGTIG BOGKLUB
Har du lyst til at mødes med andre og 
diskutere bæredygtig litteratur? Temaet er 
litteratur, der omhandler eller diskuterer bæ-
redygtighed. Til hver gang har vi udvalgt en 
skøn- eller faglitterær bog, der sætter fokus 
på de forandringer og tiltag, som den enkel-
te borger kan bidrage til.
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What is  
Swap Spot
By Theresa Höller and Ada Kretkowska, Swap Spot
Illustration by Liv Nissen

Swap Spot is a volunteer-run physical se-
cond-hand store based on the swapping 
concept. Here's how it works: you bring 
your unused clothes, we check their quality, 
and then you're awarded Coins to trade 
for new-to-you, pre-owned pieces. You 
can bring up to 10 good quality pieces of 
clothes every time you visit us. As a rule of 
thumb; If you would not give it to your friend, 
you shouldn’t give it to us either. This is to 
encourage people to buy long-lasting, quali-
ty items and take care of them. 

Who are the people behind Swap Spot? 
Behind Swap Spot is a vibrant international 
community dedicated to sustainable living, 
minimizing fashion waste or just simply  
keeping wardrobes exciting and varied. Our 

mission is to spread knowledge on sustai-
nability and it easily available to everyone. 

Interested in joining Swap Spot? 
We are always looking for new volunteers 
and everyone is welcome! You can become 
part of a fun, sustainable community and 
help through taking shifts to run the store, 
participate in events, do social media and 
more! (It also looks great on your CV ;)) Plus 
every hour of volunteering means getting 
paid in our SwapCoins. 

If you are interested in becoming a volun-
teer, stop by our store or send us a DM on 
insta. Start your journey towards a more 
sustainable wardrobe today!
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Har jeg BRUG        for mit forbrug?
Af Rita Jacobsen, Bæredygtighedshuset

Det spørgsmål er vi nødt til at stille os selv, hver gang 
vi køber nyt. Vores overforbrug af alle former for res-
sourcer er ved at ødelægge kloden. 

oplev
#k

o
ld

in
g

b
ib

30

o
p

le
v

Koldingbibliotekerne • august-december 2024



#koldingbib

Koldingbibliotekerne • august-december 2024

Har jeg reelt brug for det, eller er det bare rart? en impuls? eller noget, der  
faktisk skjuler et helt andet behov? Vi skal se mere nysgerrigt på vores forbrug 
og trang til at købe. 

Næste gang du skal til at købe noget, så spørg dig selv:
• har jeg faktisk allerede noget lignende?
• kan jeg revurdere og bruge noget helt andet, jeg allerede har?
• kan jeg låne eller leje det?
• hvilket behov er det VIRKELIG, jeg ønsker at dække med dette køb?
• kan jeg dække det behov på en anden måde?

Hvis det er et nej til alle ovenstående spørgsmål, så stil dig selv disse:
• kan jeg finde det brugt?
• kommer jeg til at bruge det mindst 30 gange?
• er det produceret med omtanke for mennesker og planet?
• hvilke materialer er blevet brugt til at lave det?
• ved jeg, hvordan jeg skal pleje, vedligeholde og re-

parere det?
• hvilket liv kan det få, når jeg er færdig med 

at bruge det?

Forestil dig, at hver eneste lille ting er 
lavet af en knap ressource. Er det 
virkelig så vigtigt for dig at bruge den 
ressource? Faktisk har vi opbrugt 
alle jordens ressourcer for 2024 den 
27. juli. Så spørg dig selv – har jeg 
virkelig brug for mit forbrug?

Har jeg BRUG        for mit forbrug?

GREEN FRIDAY 
Få inspiration til at flytte dit forbrug 
til brug for, når Bæredygtighedshu-
set og Koldingbibliotekerne fredag 
den 29. november afholder Green 
Friday som et alternativ til Black 
Friday. Vi sætter fokus på forbrug 
vs. brug for med en række aktivite-
ter, som du kan læse mere om på 
koldingbib.dk
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29. NOVEMBER / 15.00 / TORVET, KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

GREEN FRIDAY
Dit grønne alternativ til Black Friday! Del-
tag i inspirerende foredrag og hands-on 
workshops, der fremmer bæredygtighed 
og ansvarligt forbrug. Gør en positiv forskel 
for både planeten og dig selv ved at vælge 
grønt og deltage i denne transformative op-
levelse!
Arrangeret i samarbejde med Bæredygtig-
hedshuset.

29. NOVEMBER-23. DECEMBER / KOL-
DING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

SALG AF RETRO BØRNEPLAKATER
Kom forbi og køb retro børnebibliotekspla-
kater. Plakaterne er perfekte som gaver til 
de små, der vil elske at udforske de farve-
rige illustrationer. Plakaterne koster 10 kr. 
stykket, og der kan betales med MobilePay.

1. DECEMBER-23. DECEMBER / KOLDING-
BIBLIOTEKERNE / GRATIS, MØD BARE OP

JULEQUIZ
Prøv den sjove julequiz for hele familien. 
Quizzen findes på Kolding Bibliotek, i Vores 
Hus i Vamdrup samt bibliotekerne i Lunder-
skov og Christiansfeld.

3. DECEMBER / 16.00-18.00 / MØDE 5, 
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

READATHONMAKKERE: LÆSEKLUB 
FOR UNGE
Kan du lide at læse, og vil du møde andre 
læseglade unge?
Hvis ja, så skal du da være med i bibliote-
kets læseklub for unge, hvor vi mødes og 
taler om bøger, karakterer, film, tv-serier og 
alt muligt andet. Det er for alle mellem 13 og 
18 år. 
Vi mødes altid den første tirsdag i måneden.

Nyhedsbreve
Få en verden af viden, litteratur og spæn-
dende arrangementer sendt direkte til din 
indbakke. Vi har tre forskellige slags ny-
hedsbreve, vi sender ud året rundt, så der 
er noget for enhver smag. Nyhedsbrevene 
har hver deres profil, men du er selvfølgelig 
velkommen til at abonnere på dem alle. 

Viden om // Hvis du er optaget af viden og 
rigtig godt kan lide faglitteratur.
Læseglad //  Hvis du elsker at læse skøn-
litteratur.
Børnebib // Er mest henvendt børnefami-
lier med tilbud om sjove arrangementer og 
gode læseoplevelser.

Læs mere og skriv dig op på koldingbib.dk/nyhedsbreve
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Bøger om  
prinser og prinsesser

Af Cæcilie Hald Møller

Drømmer du om at være en prinsesse med et flot 
lyserødt strutskørt, eller en stor og stærk ridder som 
skal bekæmpe drager og magiske væsner? Så kan 
du finde inspiration i disse bøger.

To små riddere 
af Bjørn F. Rørvik
Charmerende og sjov fortælling for de 3-6-årige. ”Prinsessen er ble-
vet væk!” råber kongen, måske er hun blevet taget af dragen? De to 
små riddere har slet ikke lyst til at redde prinsessen, for drager er jo 
farlige. Prinsessen vil heller ikke reddes – hun vil hellere blive på kro-
en med den farlige drage og høre fed musik.

Hvidbjørn 
af Maja Lunde
Smuk og eventyrlig graphic novel for de 7-14-årige. I et dronninge-
rige langt borte forvandlede en forkælet prinsesse en dag en smuk 
prins til en bjørn, fordi han ikke ville have hende. Prinsen levede 
derfor i skoven som en bjørn om dagen og et menneske om natten, 
indtil en dag hvor han møder pigen Liv. Kan hun mon hjælpe med at 
ophæve forbandelsen?

Prinsessen og fjer-pennen. Danmark dengang 
af Søren Hemmingsen
Danmark dengang er en serie for begynderlæsere om de virkelige 
prinser og prinsesser, riddere og vikinger. Her kan du læse om Dan-
marks historie, vores konger og dronninger, som har kæmpet for 
Danmark og for at overleve. Prinsessen og fjer-pennen handler om 
prinsesse Margrethe, der senere blev Magrethe den 1., og om hvor-
dan hendes far drog i krig.

33

o
p

le
v 

Koldingbibliotekerne • august-december 2024

#koldingbib



Koldingbibliotekerne • august-december 2024

Er du interesseret  
i historie?
Af Kristoffer Harboe

Til læserne af historiske emner har jeg er fundet nogle  
nyere udgivelser frem om både det forenede Europa,  
flugtruten over Østersøen fra DDR samt spændende  
fortællinger fra cyklingens historie. 

Ud af ruinerne: vejen mod et forenet Europa 
af Morten Møller
Historien om det moderne Europas fødsel efter 2. verdenskrig. Vi-
sioner om et forenet Europa uden krig og konflikt blev det bærende 
projekt for et kontinent, der var lagt i ruiner. Kimen til det, vi i dag 
kender som den Europæiske Union, blev lagt i kølvandet på krigen. 
Bogen er et velskrevet og vedkommende stykke formidlingsarbejde 
med stærkt udgangspunkt i kildemateriale i en tid, hvor krig igen er 
blevet til virkelighed i Europa, hvorfor emnet er aktuelt.

Flugtrute Østersøen: fra DDR til Danmark under den kolde 
krig 1949-1989 
af Jesper Clemmensen
Historien om de tusindvis af borgere, der forsøgte at flygte fra DDR 
via Østersøen. For nogle lykkedes det, for andre blev det fatalt. For-
tællingen rummer en lang række personlige beretninger. 
Bogen er velformidlet, og man kommer tæt ind på livet af skæbner-
ne og de bevæggrunde, folk havde for at flygte. Historieformidlingen 
om flugten fra DDR har mest beskæftiget sig med flugten over Ber-
linmuren, så denne vinkel er vigtig.

Der var engang en mand som hed Fausto Coppi 
af Jørgen Leth
"Den, der kommer først, har vundet. Undervejs sker der nogle ting". 
Jørgen Leth fortæller i nye og gamle tekster om et livs passion for 
cykelsporten med dens helte, sejre og nederlag. Alle, der sætter pris 
på poetisk velskrevne bøger, kan læse med om beretninger fra cyk-
lingens historie. Specielt cykelentusiasterne vil være i godt selskab.
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4. DECEMBER / 16.00-17.00 / YA-OM-
RÅDET PÅ FØRSTE SAL / GRATIS, MØD 
BARE OP

YA READERS
Er du også helt vild med Young Adult  
litteratur?
Vi mødes altid den første onsdag i hver 
måned i Young Adult-området på Kolding 
Bibliotek. Her hygger vi med bogsnak og 
the. Til hvert møde trækker vi en tilfældig 
genre, som man skal læse en bog inden for 
til næste gang.

5. DECEMBER / 17.00 / KOLDING BIBLIO-
TEK / BILLET: 99-129 KR.

APPETIT PÅ BØGER: LYS PÅ  
KUNSTIG INTELLIGENS
Er du interesseret i teknologi og de nyeste 
trends inden for kunstig intelligens, og synes 
du også, at det at snakke om de nye trends 
gør dem mindre skræmmende? Kom til en 
aften i bøgernes og fællesskabets tegn med 
foredrag om Kunstig Intelligens, fællesspis-
ning og boganbefalinger.

5. DECEMBER / 19.00-20.45 / MØDE 1 OG 
5, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

SKRIV LØS
Skriver du, og har du lyst til at sidde sam-
men med andre og skrive på egne tekster? 
Så kom og vær med til Skriv løs. Medbring 
computer eller andre skriveredskaber. Skriv 
løs er for alle, der kunne tænke sig at skabe 
et netværk blandt andre skrivende fra Kol-
ding og omegn.
Arrangeret af Skrivegruppen Skrivefeber

7. DECEMBER / 10.30-11.00 / KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

FORTÆLLING MED MINI GRÅ
Højtlæsning for børn i alderen 3-7 år og de-
res familier. Kom og få en god historie med 
leg og kreative indslag, når børnebiblioteka-
ren læser en af sine favoritbilledbøger højt.

10. DECEMBER / 10.00-12.00 / LYTTE-
RUMMET, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, 
MEN HUSK TILMELDING

KLASSISK LYTTEKLUB
Lytteklubben er for dig, der holder af klas-
sisk musik, eller vil lære lidt om den. Vi mø-
des cirka en gang om måneden. Lytteklub-
ben er for alle: Det kræver ingen musikalske 
forudsætninger. Du skal blot have lyst til at 
lytte til musikken sammen med andre.

10. DECEMBER / 13.00-15.00 / LYTTE-
RUMMET, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, 
MEN HUSK TILMELDING

KLASSISK LYTTEKLUB
Lytteklubben er for dig, der holder af klas-
sisk musik, eller vil lære lidt om den. Vi mø-
des cirka en gang om måneden. Lytteklub-
ben er for alle: Det kræver ingen musikalske 
forudsætninger. Du skal blot have lyst til at 
lytte til musikken sammen med andre.
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12. DECEMBER / 17.00-17.45 / TORVET, 
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

MÅNEDENS SANGE
Hver måned i vinterhalvåret inviterer vi en ny 
vært, som vælger og præsenterer de sange, 
vi skal synge. Vi stiller højskolesangbøger til 
rådighed, men du må gerne medbringe din 
egen. Ved flygelet sidder Helene Eiler Ernst 
fra Sangkraft Kolding.

12. DECEMBER / 17.00-20.30 / KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

BRÆTSPILSKLUB 13+
I brætspilsklubben er alle velkomne uanset 
alder og erfaring. Har du et yndlingsspil der-
hjemme, som du gerne vil dele med andre? 
Eller er du nysgerrig på at lære nye spil at 
kende? Så er brætspilsklubben det rette 
sted for dig.

14.-19. DECEMBER / TORVET, KOLDING 
BIBLIOTEK / GRATIS, MØD BARE OP

BOGSALG 
Find en god bog til dig selv eller en du 
holder af, når vi sælger ud af kasserede 
materialer. Der vil være både børnebøger, 

fagbøger, romaner, magasiner med mere. 
Priserne varierer fra 2-10 kr. pr. materiale alt 
afhængigt af dagen, du er her på.

17. DECEMBER / 16.00-18.00 / MØDE 
1, KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MØD 
BARE OP

BOGKLUBBEN BOGMESTRENE
Bogmestrene er en bogklub for 9-12-årige. 
Bogklubben har kun 3 regler. 1. Det SKAL 
altid handle om bøger. 2. Der er ALDRIG 
lektier for. 3. Der er ALTID snacks. Noget for 
dig? Så kom med i bogklubben Bogmestre-
ne, hvor vi taler om bøger, anbefaler bøger 
til hinanden og hygger os.

17. DECEMBER / 19.00-20.30 / SALENE, 
KOLDING BIBLIOTEK / GRATIS, MEN 
HUSK BILLET

DR ROMANKLUB
Fra december til maj læser vi seks af årets 
bedste danske romaner udvalgt af DR og 
Litteratursiden. Vi mødes en gang om må-
neden til en samtale om månedens udvalgte 
roman. Til sidst er vi med til at afgøre, hvem 
der vinder årets DR Romanpris. Tilmelding 
gælder alle seks mødegange.
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VOKSENFRITTEREN
Onsdage i lige uger fra klokken 17-21  
kan du blive en del af Voksenfritteren,  
der er en lille klub, der mødes om  
craft og håndarbejde. Alle kan være 
med, og det kræver ikke tilmelding.  
Du kommer bare forbi i løbet af  
mødetiden og medbringer selv  
materialer. 

Voksenfritteren mødes i Bæredygtig- 
hedshusets lokaler i Kolding i stueetagen.
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Filmlæseklubben
læs bogen og se filmen

Af Cecilie Hougaard Flinck

Elsker du både bøger og film, så kom til Koldingbiblio-
tekerne og Nicolai Biografs nye filmlæseklub, der starter 
op i efteråret.

Har du oplevet, at en af dine yndlingsbøger er blevet filmatiseret, og 
filmen bare har ramt helt ved siden af? Eller det omvendte; at en film 
næsten er bedre end den bog, den er baseret på? Der er et utal af 
(mere eller mindre vellykkede!) måder, hvorpå en filminstruktør kan 
vælge at fortolke en bog. Synes du, at dét forhold mellem film og 
bøger er spændende, er filmlæseklubben lige noget for dig.

I filmlæseklubben kan du være med i et fællesskab omkring litteratur 
og film. Vi læser en filmatiseret bog og mødes for at tale den igen-
nem, inden vi sammen ser filmen i Nicolai Biograf.

Programmet i filmlæseklubben er afhængigt af, hvilke film biografen 
får mulighed for at vise. Hold øje med koldingbib.dk, hvor vi løbende 
lægger begivenhederne i filmlæseklubben op.

TRE AKTUELLE FILMATISEREDE BØGER
Frank Herbert: Dune // Science fiction-roman om Paul Atreides, 
som forlader en barndom i luksus for at modnes i det barske miljø, 
der hersker på den rå og ugæstfri planet Klit.

Claire Keegan: Omsorg // En lille pige sendes i pleje på en gård i 
Irland. Væk fra hjemmets mange søskende og fattigdom. På gården 
mødes hun af en varme og omsorg, hun ikke har oplevet før. Kort- 
roman til læsere af smukke og poetiske historier.

Åsa Linderborg: Mig ejer ingen // Åsa Linderborgs beretning om 
sin opvækst hos sin enlige far, der arbejdede på Metallverkan i Vä-
sterås, om alkoholens magt men også om en barndom med glæde, 
overskud og kærlighed.
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FIND DIT NÆRMESTE BIBLIOTEK
Koldingbibliotekerne har fire filialer i Kolding, Christiansfeld, Lunderskov og Vamdrup. 
Dertil har vi en række biblioteksstationer, hvor du kan afhente bestilt materiale og aflevere 
lånte bøger. Biblioteksstationerne ligger ofte i den lokale brugs eller hal.

KOLDING BIBLIOTEK
Slotssøvejen 4, 6000 Kolding
Mandag-torsdag 8-21
Fredag 8-18
Lørdag 10-14
Søndag 13-16 (okt.-marts)

CHRISTIANSFELD BIBLIOTEK
Gl. Kongevej 3, 6070 Christiansfeld
Selvbetjening: 
Mandag-søndag 7-22
Med personale:
Mandag 13-17
Onsdag 13-17

LUNDERSKOV BIBLIOTEK
Kobbelvænget 2, 6640 Lunderskov
Selvbetjening: 
Mandag-søndag 7-22
Med personale:
Tirsdag 13-17
Torsdag 13-17

VORES HUS
Kinovej 1, 6580 Vamdrup
Selvbetjening: 
Mandag-søndag 7-22
Med personale:
Mandag 13-17
Torsdag 13-17

ALMIND BIBLIOTEKSSTATION
Dagli’ Brugsen
Sysselbjergvej 6, 6051 Almind
Åben i brugsens åbningstider

SDR. BJERT BIBLIOTEKSSTATION
Bjert-Hallen
Engløkke 7, 6091 Sdr. Bjert
Åben i hallens åbningstider

VESTER NEBEL BIBLIOTEKS- 
STATION
Dagli’ Brugsen
Koldingvej 29, 6040 Egtved
Åben i brugsens åbningstider

JORDRUP BIBLIOTEKSSTATION
Min Købmand
Hovedgaden 43, 6064 Jordrup
Åben i butikkens åbningstider

HEJLS BIBLIOTEKSSTATION
Dagli’ Brugsen
Hejls Landevej 34, 6094 Hejls
Åben i brugsens åbningstider
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BOOK LOKALE
Har du brug for at afholde møder, arran-
gementer, udstillinger eller fordybe dig i dit 
studie? Book et lokale på koldingbib.dk/lo-
kalebooking. Du kan låne lokaler på alle fire 
biblioteker.

Lokalerne er primært til brug for folke-
oplysende foreninger, offentlige institutioner 
og interesseorganisationer samt almindelige 
besøgende og studiegrupper.

PRINT, KOPI OG SCAN
Print og kopiering koster 2 kr. pr. side i 
A4-format og A3-format. Det er gratis at 
scanne til e-mail. 

Der må ikke benyttes eget papir i Kolding-
bibliotekernes printere.  

LÆS MERE PÅ 
koldingbib.dk/print-kopi-og-scan

FØLG OS
 koldingbib.dk
 @koldingbib
 /koldingbib

Hold dig opdateret om dit lokalbibliotek 
koldingbib.dk/Christiansfeld
koldingbib.dk/Lunderskov
koldingbib.dk/Vamdrup 
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